acuerdo con su plazo de ejecución contractual, se realizan los cálculos correspondientes para adelantar la presente 
modificación contractual que consiste en disminuir el valor de la orden de compra No. CCE 143289 (Consecutivo 

interno SED 1540-2025), en la suma equivalente a CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 57.952.896). 

En relación con lo anterior, la Dirección de Bienestar Estudiantil, mediante comunicación S-2025-288781 del 12 de 
septiembre de 2025 solicitó a la representante legal de la UNIÓN TEMPORAL VET 2023, manifestar su intención de 
adelantar la presente modificación a la Orden de Compra en los términos mencionados anteriormente.

[...]

contratista, sumado a la necesidad de asegurar la continuidad y adecuada prestación del servicio de transporte escolar 
en el marco de la ejecución contractual, resulta procedente jurídica y técnicamente autorizar la disminución de recursos 
por valor de CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS PESOS M/CTE ($ 57.952.896). En consecuencia, se procede a liberar este valor del respectivo certificado de 
registro presupuestal, estableciendo como valor final de la Orden de Compra la suma de MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.837.271.500). 

Adicionalmente se pone de presente que, la presente modificación no afecta la matriz de riesgos que hace parte integral 
de la citada orden de compra.  

Lo mencionado anteriormente, tiene soporte en lo estipulado en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto